



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 23.08.2016

№ 646

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 1111 «Об утверждении Порядка предоставления единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и иных организациях, в том числе в учреждениях социального обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения»

В целях реализации Федерального закона от 28 ноября 2015 года № 358-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 1111 «Об утверждении Порядка предоставления единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и иных организациях, в том числе в учреждениях социального обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения» следующие изменения:

1) в наименовании слова «в учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «в организациях социального обслуживания»;

2) в преамбуле слова «от 14 октября 2013 года № 1174 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» заменить словами «от 12 октября 2015 года № 964»;

3) в пункте 1 слова «в учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «в организациях социального обслуживания»;

4) в пункте 3 слова «Г.Д. Золину» заменить словами «А.А. Минькову»;

5) в приложении:

в наименовании и по тексту слова «в учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «в организациях социального обслуживания»;

в абзаце седьмом пункта 2.1 раздела 2 «Назначение единовременного пособия» слова «регистрацию по месту жительства» заменить словами «факт проживания»;

6) в обозначении приложений № 1-3 к Порядку предоставления единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и иных организациях, в том числе в учреждениях социального обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения, слова «в учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «в организациях социального обслуживания».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев